

474 건축/수장공사

2-2 열경화성수지천장판 설치

열경화성수지천장판 설치

(㎡당)

비 목	규 격	단위	단 가	0.2㎡ 이하		0.4㎡ 이하		비 고
				수량	금액	수량	금액	
잡재료 및 소모재료	주재료비의 3%	식		1		1		
공구손료 및 경장비의 기계경비	인력품의 3%	식		1	390.4	1	326.0	
[재 료 비]					390		326	
내장공		인	228,883	0.05	11,444.1	0.042	9,613.0	
보통인부		인	157,068	0.01	1,570.6	0.008	1,256.5	
[노 무 비]					13,014		10,869	
[합 계]					13,404		11,195	

- 해설 (1) 본 품은 경량천장철골틀(Clip-BAR)에 열경화성수지천장판(0.4㎡이하)을 설치하는 기준이다.
 (2) 본 품은 천장판 절단 및 설치 작업을 포함한다.
 (3) 공구손료 및 경장비(절단기, 전동드릴 등)의 기계경비는 인력품의 3%로 계상한다.
 (4) 흡음텍스의 잡재료 및 소모재료(못 등)는 주재료비의 3%로 계상한다.

2-3 석고판 설치(나사고정)

석고판 설치(나사고정)

(㎡당)

비 목	규 격	단위	단 가	바탕용(1겹 붙임)		바탕용(2겹 붙임)		치장용		비 고
				수량	금액	수량	금액	수량	금액	
공구손료 및 경장비의 기계경비	인력품의 1%	식		1	130.1	1	130.1	1	130.1	
[재 료 비]					130		130		130	
내장공		인	228,883	0.043	9,841.9	0.06	13,732.9	0.086	19,683.9	
보통인부		인	157,068	0.021	3,298.4	0.03	4,712.0	0.042	6,596.8	
[노 무 비]					13,140		18,444		26,280	
[합 계]					13,270		18,574		26,410	

- 해설 (1) 본 품은 경량천장철골틀에 석고판을 나사로 고정하여 설치하는 기준이다.
 (2) 치장용은 바탕용 석고판(1겹)과 치장용 석고판(1겹) 붙임 기준이다.
 (3) 본 품은 석고판 절단 및 설치 작업을 포함한다.
 (4) 공구손료 및 경장비(드릴 등)의 기계경비는 인력품의 1%로 계상한다.

3. 벽

3-1 석고판(나사고정) 설치

석고판(나사고정) 설치

(㎡당)

비 목	규 격	단위	단 가	바탕용(1겹 붙임)		바탕용(2겹 붙임)		치장용		비 고
				수량	금액	수량	금액	수량	금액	
공구손료 및 경장비의 기계경비	인력품의 1%	식		1	100.6	1	141.4	1	201.3	
[재 료 비]					100		141		201	
내장공		인	228,883	0.033	7,553.1	0.046	10,528.6	0.066	15,106.2	
보통인부		인	157,068	0.016	2,513.0	0.023	3,612.5	0.032	5,026.1	
[노 무 비]					10,066		14,141		20,132	
[합 계]					10,166		14,282		20,333	

- 해설 (1) 본 품은 벽면 바탕틀에 석고판을 설치하는 기준이다.
 (2) 치장용은 바탕용 석고판(1겹)과 치장용 석고판(1겹) 붙임 기준이다.
 (3) 본 품은 석고판 절단 및 설치 작업이 포함된 것이다.
 (4) 공구손료 및 경장비(드릴 등)의 기계경비는 인력품의 1%를 계상한다.